***Iubilation de l'Amour.******XXX.***

*Amour maistre des chants se rend l'ame Chrestiene  
 Pour son contentement parfaite Musiciene,  
 Et veut qu'elle ait tousiour à chanter en son choeur.  
 Il cherit tant ses airs, qu'aussy tost qu'elle chante  
 Vous diries à le veoir, que cestre voix l'enchanté  
 Luy suspendant l'esprit & rauissant le coeur.*

*O que bien cantais amor  
 Pero para mi esse canto  
 Yo le tengo por encanto.*

Als d'een lief, ende d'ander queelt,  
 Het eene singht soo d'ander speelt.

**Sympathia Amoris.****XXXI.**

<sup>+</sup>*Vetus verbum est, similitudinem amoris auctorem esse.*

<sup>+</sup>*Plat.*

<sup>+</sup>*Chorda manu non tacta tremit, non mota susurrat,  
Quid mirum? quod amat, sentit adesse sibi.  
Te video mea lux, nec te mea lumina cernunt;  
Audio te, loquitur cum tua lingua nihil:  
Sentio te, nec me tua dextera contigit. i nunc  
Et cordi, quod amat, numen inesse nega.*

<sup>+</sup>*Cat.*

<sup>+</sup>*EXperientia notum est arcanam quandam & occultam inter homines esse naturarum  
assinitatem aut odium, vel naturae quâdam occultâ vi, vel astrorum influentiâ,  
vnde sit vt aliquis ab altero toto pectore abhorreat in alterum vero propensus sit,  
nec rogatus causam. dicere posset cur hunc amet, illum oderit iuxta illud Catulli.*

<sup>+</sup>*Cyprian.*

<sup>+</sup>

*Non amo te, volusi, nec possum dicere quare,  
Hoc tantum possum dicere, non amo te.*

<sup>+</sup>*Cat.*

<sup>+</sup>*Si datur sympathia quaedam amoris, in humanis; multo maior datur in diuinis.  
nam sicut lapis naturali pondere fertur deorsum, sicut spiritus noster fertur in  
Deum, vnde maxima est inter Deum & animam sanctam, amoris sympathia.*

<sup>+</sup>*Bonauent.*

***Sympathie de l'Amour.******XXXI.***

*Que veut dire, o amour, que lors que tu accordes  
 Les luths plus differents, les plus diuerses cordes,  
 L'on n'entend qu'une vois, qu'un ton, qu'un instrument?  
 Est ce, que deux amants, n'ont qu'une seule vie,  
 Vn accent, vn esprit, vn air, vn harmonie,  
 Vn oreille, vn amour, vn mesme sentiment?*

*Aunque son dos los oydos  
 Como es vno el coraçon  
 No se oye mas que vn son.*

Als minnaers missen van een snaer,  
 De liefde wordet strackx ghewaer.

***Speculatio Amoris.***  
***XXXII.***

*Hic extollit Deus animam supra omnem discursum, <sup>+</sup> & ratiocinationem velut in quandam speculam & ibi faculam splendidissimam accendit sapientie, & perfectiones suas, aut mysteria humanitatis Christi, aut saeculi aut bonorum eius vilitatem, aut aliquam scripturarum veritatem, aut quaedam ad maiorem mentis puritatem pertinentia, inspicienda proponit. statuit Dominus speculam, quia animam ad superiora eleuat. & statuit anima ipsa sibi speculam, quia auxilio Domini eleuata, intelligentiam ad coelestia subleuat, intellectus luce illa quasi vno intuitu & in ictu oculi, Deum (vt aiunt) sibi astantem & animae praesentem videt, eo modo, qui explicari non potest, & ac si in tabella pulchram imaginem depictam videret, sic simpliciter eius perfectiones intelligit, videt Deum esse incomprehensibilem naturam in suo esse: simplicissimam puritatem in sua sanctitate: inscrutabilem profunditatem in sua sapientiâ: inaccessibilem, altitudinem in sua excellentia; ineffabilem latitudinem in sua charitate: infinitam longitudinem in sua aeternitate. esse clarissimam caliginem, plenissimam solitudinem, abundantissimam simplicitatem, creaturarum requiem, & commune gaudium sui ipsius & omnium Angelorum atque Sanctorum. Alu. paz. de grad. cont.*

<sup>+</sup> Alu. Paz.

***Speculation de l'Amour.******XXXII.***

*Quand tu vois ce miroir, qui dans sa belle glace,  
De deux amants vnis represente la face,  
Ne crois pas que ce soit leur plus grande vnion:  
Car celle de l'amour, par sa metamorphose,  
De leurs esprits diuers, fait vne mesme chose,  
Qui est le point de dernier de sa perfection.*

*Los rostros que amor retrata  
Se parecen; por que son  
Retratos del coraçon.*

Den spiegel paert, en 's liefden oogh',  
Elcx voorworp, met elcx wedertoogh.

**Caligo Amoris.****XXXIII.**

*Canis est symbolum odoris, oder est symbolum fidei; anima hoc cane dicitur, quæ nudâ fide absque vllâ intellectus operatione, immediatè per adorem amoris mouetur ad contemplandum Deum & constituitur in quadam caligine, quae non potest ratione aut intellectu comprehendi, in quâ amorosa<sup>+</sup> anima experiri incipit, quod omnis illa contemplans & intuitiua cognitio quae praecessit in imaginibus & similitudinibus, <sup>+</sup>Harp. & etiam omne quod per intellectum humanum & cogitationem nudam imaginari valet, ab ipsa veritate diuinae essentiae in infinitum suâ dissimilitudine distant. Hinc intellectualem oculum denudans à corporalibus, spiritualibus & etiam diuinis imaginibus, quantumlibet sublimes & nobiles fint, ingreditur caliginem, vbi in quâdam Dei perfectâ ignorantia constituitur, velut inter duas mensas, ibique fame potius perire eligit, quam descendere ad mensam inferiorem, vbi Deus in imaginibus & similitudinibus cognoscitur: ad mensam vero superiorem vbi Deus in nudâ sua essentia cognoscitur adire non permittitur. sic igitur manet in nudâ caligine & nihilitate cogitationis suae, immediatè coram ignotâ gloriosâ diuinitatis praesentia.*

***Nuict de l'Amour.******XXXIII.***

*Quand la splendeur de la vermeille aurore,  
 Et le soleil qui luy succede, & dore  
 Tout l'univers, refuseroit le jour;  
 Je ne veux pas, pour faire ma carriere,  
 D'autre clarté, conduite, ny lumiere,  
 Que le flambeau & guide de l'amour.*

*Como el amor es tan ciego  
 Para que vaya contiento  
 Le guia el entendimiento:*

Treedt sacht, o lief, eens omme siet,  
 Want ander licht en hebb' ick niet.

***Praesentia Amoris.******XXXIV.***

*+Ego erravi sicut ovis quae perierat, quaerens te exterius, qui es interius: & multum laboravi quaerens te extra me, & tu habitas in me, si tamen ego desiderem te. <sup>+August.</sup> circuiui vicos & plateas ciuitatis huius mundi quaerens te, & non inueni, quia malè quaerebam foris, quod erat intus; misi nuncios meos omnes sensus exteriores vt quaererem te, & non inueni, quia malè quaerebam. video enim lux mea Deus, qui illuminasti me, quia malè te per illos quaerebam, quia tu es intus, & tamen ipsi vbi intraueris nesciuerunt. serò te amaui pulchritudo tam antiqua vt tam noua. serò te amaui, & tu intus eras, & ego foris, & ibi te quaerebam, & in ista formosa quae fecisti ego deformis irrueram. mecum eras & tecum non eram. ea me tenebant longe à te quae esse non poterant nisi in te, circuibam enim omnia. quaerens te & propter omnia derelinquens me. at nunc illuminasti me, & vidi te, & amaui te, & cognoui te, sed qualiter cognoui te. cognoui te in te. cognoui te, non sicut tibi es, sed cognoui te sicut mihi es, & non sine te, sed in te, quia tu es lux quae illuminasti me.*